АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛЬШЕСОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 марта 2019 г. № 35

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Болынесосновского сельского поселения № 27
от 01.03.2019 г. «Об утверждении Муниципальной адресной программы
«Ликвидация ветхих (аварийных) домов на территории
Болыпесосновского сельского поселения в 2019 - 2024 годах»

В целях реализации Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»,

администрация Болыпесосновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Абзац второй раздела 3 Муниципальной адресной программы
«Ликвидация ветхих (аварийных) домов на территории Болыпесосновского
сельского поселения в 2019 - 2024 годах», утвержденной постановлением
администрации Болыпесосновского сельского поселения изложить в новой
редакции:

Основные задачи Программы:
- разработка механизмов переселения граждан из аварийного жилищного

фонда в соответствии со статьями 32, 89 Жилищного кодекса РФ;
- получение средств бюджета Пермского края, финансовой поддержки за счет

средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства - для обеспечения переселяемых граждан
благоустроенным жильем;

- ликвидация и расселение в 2020 году 1125,3 кв. м аварийного жилищного
фонда, в том числе дома № 27 по ул. Пионерская и дома № 24 по ул. Ленина в с.
Большая Соснова;

- ликвидация и расселение в 2021 году 881,2 кв.м аварийного жилищного
фонда, в том числе дома № 1 по ул. Геофизиков в с. Большая Соснова;

- оптимизация развития территорий, занятых аварийным жилищным фондом;

- выработка комплекса мероприятий по соблюдению муниципальным
образованием условий предоставления финансовой поддержки за счет средств
Фонда;

- совершенствование и развитие законодательной и нормативной правовой
базы реализации жилищной политики на территории Болыпесосновского
сельского поселения.

2. Постановление обнародовать в сельских библиотеках поселения и на
официальном сайте поселения в сети «Интернет».

3.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Болыпесосновского сельского поселения администрации
поселения Балберина К.С.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
обнародования в сельских библиотеках поселения.

К.С. Балберин

Временно исполняющий
Главы администрации
Болыпесосновского сельского

2